
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От  28 ноября 2017 г.  №  4277 

 

 

 
 

 

  

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального 

закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 

статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 

с совершенствованием правого положения государственных 

(муниципальных) учреждений», постановлением администрации Лужского 

муниципального района от 30.12.2015 № 3561 «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями Лужского 

муниципального района Ленинградской области, Положения о финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

Лужского муниципального района Ленинградской области и признании 

утратившим силу отдельного постановления администрации Лужского 

муниципального района Ленинградской области», и в соответствии с 

дополнительно выделенным финансовым обеспечением на 2017 год согласно 

Закону Ленинградской области от 31.10.2017 № 67-оз «О внесении изменений 

в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация Лужского 

муниципального района   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 20.01.2017 № 214 «Об утверждении муниципального задания для 

 О внесении изменений                                           

в постановление от 20.01.2017 № 214 



муниципального автономного учреждения «Лужский центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2017 год и 

нормативно-правовых актов по его выполнению» (далее – Постановление) 

следующие изменения: 

 

1.1. Изложить пункт 4 Постановления в следующей редакции: 

«4. Комитету социальной защиты населения администрации Лужского 

муниципального района Ленинградской области (Кукулевская О.Н.) от имени 

учредителя заключить соглашение о порядке и условиях предоставления 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

на 2017 год (в пределах выделенных субсидий) с муниципальным автономным 

учреждением «Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого 

возраста и инвалидов». 

1.2. Изложить приложение к муниципальному заданию для 

муниципального автономного учреждения «Лужский центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2017 год и на 

плановый период 2018-2019 годов в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  

главы  администрации Лужского  муниципального района Лапину С.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: КСЗН – 3 экз., КФ, МАУ «Лужский ЦСО», прокуратура. 



1. Социальные услуги, предоставляемые получателям, (за исключением

несовершеннолетних детей, том числе детей-инвалидов, родителей (иных

законных представителей) несовершеннолетних детей, если родители (иные

законные представители) и (или) их дети признаны нуждающимися в

социальном обслуживании в полустационарной или стационарной форме с

временным проживанием, граждан, подвергшихся насилию в семье, если они

признаны нуждающимися в социальном обслуживании в стационарной

форме временного проживания), в стационарной форме с временным

проживанием

817,84 19 5586 4568454,24 20 1180 965051,20 5533505,44

Помощь в приеме пищи (кормление) 45,72 8 1764 80650,08 2 354 16184,88 96834,96

Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья 

самостоятельно выполнять их
48,30 9 674 32554,20 2 118 5699,4 38253,6

лечебная физкультура 88,73 89 3428 304166,44 19 798 70806,54 374972,98

массаж 67,23 17 1794 120610,62 18 360 24202,80 144813,42

выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за 

состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, 

артериального давления, контроль за приемом лекарств и другие)

54,26 19 5586 303096,36 19 1121 60825,46 363921,82

консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержание и 

сохранение здоровья получателей социальных услуг, проведение оздоровление 

оздоровительных мероприятий, наблюдение за получателями социальных услуг 

для выявления отклонений в состоянии здоровья)

61,37 19 764 46886,68 20 160 9819,20 56705,88

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам 

внутрисемейных отношений, включая диагностику и коррекцию
60,72 19 1644 99823,68 19 342 20766,24 120589,92

Социально-психологический патронаж 15,18 18 3806 57775,08 20 840 12751,20 70526,28

Проведение мероприяти по использованию трудовых возможностей и обучению 

доступным профессиональным навыкам
51,04 17 1669 85185,76 20 360 18374,40 103560,16

Обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими средствами 

реабилитации 
71,48 11 1169 83560,12 15 270 19299,60 102859,72

Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального 

обслуживания 
154,01 14 1290 198672,9 15 270 41582,70 240255,60

Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах
81,24 14 280 22747,2 15 60 4874,40 27621,60

ИТОГО 6004183,36 1270238,02 7274421,38

3. Социальные услуги, предоставляемые получателям, (за исключением

несовершеннолетних детей, том числе детей-инвалидов, родителей (иных

законных представителей) несовершеннолетних детей, если родители (иные

законные представители) и (или) их дети признаны нуждающимися в

социальном обслуживании в полустационарной или стационарной форме с

временным проживанием, граждан, подвергшихся насилию в семье, если они

признаны нуждающимися в социальном обслуживании в стационарной

форме временного проживания), в полустационарной форме в отделениях

дневного пребывания 

538,89 27 5601 3018322,89 30 1260 679001,40 3697324,29

лечебная физкультура 88,73 24 4856 430872,88 29 1218 108073,14 538946,02

массаж 67,23 26 2640 177487,2 28 560 37648,80 215136,00

выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за 

состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, 

артериального давления, контроль за приемом лекарств и другие)

54,26 27 5470 296802,2 29 1218 66088,68 362890,88

консультирование по социально-медицинским вопросам (поддержание и 

сохранение здоровья получателей социальных услуг, проведение оздоровление 

оздоровительных мероприятий, наблюдение за получателями социальных услуг 

для выявления отклонений в состоянии здоровья)

61,37 27 1092 67016,04 30 240 14728,80 81744,84

Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам 

внутрисемейных отношений, включая диагностику и коррекцию
60,72 27 2403 145910,16 29 522 31695,84 177606,00

Социально-психологический патронаж 15,18 27 5360 81364,80 30 1260 19126,80 100491,60

           от 28.11.2017 № 4277

Расчет размера субсидии на оказание муниципальных услуг муниципальному автономному учреждению "Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" на 2017 год

Социально- медицинские услуги

организация лечебно- оздоровительных мероприятий:

Социально-психологические услуги 

4. Социальные услуги, в дополнение к пункту 3:

Социально- медицинские услуги

Объем мун.услуги

Стоимость 

социальной 

услуги за период 

с 01.01.2017г по 

31.10.2017г

Кол-во 

обслужи-

ваемых в 

месяц

Койко-дней 

с 

01.01.2017г 

по 

31.10.2017г

Кол-во 

социальных 

услуг с 

01.01.2017г 

по 

31.10.2017г 

Наименование услуги

Социально- трудовые услуги

   Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала  получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности                       

Кол-во 

обслужи-

ваемых в 

месяц

Койко-дней с 

01.11.2017г 

по 

31.12.2017г

Кол-во 

социальных 

услуг с 

01.11.2017г 

по 

31.12.2017г 

Тариф на 

разовую 

услугу 

(рублей) 

Стоимость 

социальных услуг            

за 2017 год 

Социально- бытовые услуги

Социально-психологические услуги 

Социально- трудовые услуги

            Приложение

Приложение

к муниципальному заданию

           к постановлению администрации

           Лужского муниципального района

организация лечебно- оздоровительных мероприятий:

2. Социальные услуги, в дополнение к пункту 1:

Объем мун.услуги
Стоимость 

социальной 

услуги за 

период с 

01.11.2017г по 

31.12.2017г



Проведение мероприяти по использованию трудовых возможностей и обучению 

доступным профессиональным навыкам
51,04 25 2286 116677,44 29 522 26642,88 143320,32

Обучение инвалидов пользованию средствами ухода и техническими средствами 

реабилитации 
71,48 12 1011 72266,28 10 180 12866,40 85132,68

Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального 

обслуживания 
154,01 12 1179 181577,79 10 180 27721,80 209299,59

Обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах
81,24 12 234 19010,16 10 40 3249,60 22259,76

ИТОГО 4607307,84 1026844,14 5634151,98

Обеспечение бесплатным горячим питанием или наборами продуктов 802,31 60 600 481386,00 60 120 96277,20 577663,20

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей 

социальных услуг
219,52 90 1086 238398,72 90 180 39513,60 277912,32

ИТОГО 719784,72 135790,80 855575,52

6. Социальные услуги, представляемые получателям, (за исключением

несовершеннолетних детей, том числе детей-инвалидов, родителей (иных

законных представителей) несовершеннолетних детей, если родители (иные

законные представители) и (или) их дети признаны нуждающимися в

социальном обслуживании в полустационарной или стационарной форме с

временным проживанием, граждан подвергшихся насилию в семье,

нуждающихся в предоставлении социального обслуживания в стационарной

форме временного проживания) на дому, в том числе:

Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом 

продуктов питания, лекарственных препаратов, промышленных товаров первой 

необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода, книг, газет, журналов

157,94 531 44725 7063866,5 514 9040 1427777,60 8491644,10

Помощь в приготовлении пищи 70,20 142 11295 792909 136 2280 160056,00 952965,00

Помощь в приеме пищи (кормление) 105,30 38 5062 533028,6 35 980 103194,00 636222,60

Оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-коммунальных 

услуг и услуг связи
70,20 466 8092 568058,4 453 1654 116110,80 684169,20

Сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку, 

ремонт, обратная их доставка
70,20 16 241 16918,2 14 48 3369,60 20287,80

Покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива (в жилых 

помещениях без центрального отопления)
35,11 131 255 8953,05 11 100 3511,00 12464,05

Топка печей (в жилых помещениях без центрального отопления) 54,57 250 21901 1195137,57 244 4482 244582,74 1439720,31

Обеспечение водой (в жилых помещениях без центрального водоснабжения) 52,63 163 13734 722820,42 153 2798 147258,74 870079,16

Организация помощи в проведении ремонта жилых помещений 70,20 154 2233 156756,6 162 462 32432,40 189189,00

Препровождение получателей социальных услуг от места жительства до органов 

государственной власти Ленингадской области иных государственных органов 

Ленинградской области, а также до  расположенных на территории Ленинградской 

области государственной власти, иных государственных органов, органов 

местного самоуправления, государственных учреждений, муниципальных 

учреждений, организаций торговли, культуры, бытового обслуживания населения, 

кредитных организаций, управляющей организации, общественной организации 

или  мест голосования, а также обратно до места жительства получателя 

социальной услуги 

421,17 28 244 102765,48 24 48 20216,16 122981,64

Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья 

самостоятельно выполнять их
70,20 113 8744 613828,8 95 1640 115128,00 728956,80

Отправка за счет средств получателя социальных услуг почтовой корреспонденции
52,63 82 1165 61313,95 70 222 11683,86 72997,81

Уборка жилых помещений 105,30 480 37660 3965598 456 7748 815864,40 4781462,40

Выполнение процедур, связанных с организацией ухода, наблюдением за 

состоянием здоровья получателей социальных услуг (измерение температуры тела, 

артериального давления, контроль за приемом лекарств и другие)

70,20 427 38285 2687607 413 7902 554720,40 3242327,40

Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг для выявления 

отклонений в состоянии их здоровья
105,30 525 18213 1917828,9 500 3720 391716,00 2309544,90

Социально-психологический патронаж 17,54 560 20497 359517,38 550 4211 73860,94 433378,32

Оказание помощи в оформлении и восстановлении документов получателей 

социальных услуг
210,6 19 19 4001,4 4001,40

Оказание помощи в получении юридических услуг 35,11 395 3783 132821,13 400 778 27315,58 160136,71

ИТОГО: 20903730,38 4248798,22 25152528,60

32235006,30 6681671,18 38916677,48

Социально-правовые услуги 

   Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала  получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности                       

Социально-медицинские услуги 

Социально- психологические услуги

Размер субсидии за 2017 год                                                                                                                                                    35830617,03 руб.

ВСЕГО 

Запланировано поступление средств от оплаты за гарантированные услуги за 2017год                                          3086060,45 руб.

Социально-бытовые услуги 

Социально-правовые услуги 

Социально- бытовые услуги

5. Услуги срочного социального обслуживания, в том числе:


	‎\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\4277 28112017 КСЗН\4277 28112017 КСЗН.doc‎
	‎\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\4277 28112017 КСЗН\приложение к постановлению.xls‎

